PRESS RELEASE

2018 年 11 月 12 日

各  位

会 社 名 北越コーポレーション株式会社

                      代表者名 代表取締役社長 CEO 岸本 晢夫

                          （コード番号：3865 東証 1部）

                      問合せ先 執行役員広報室長  柳澤  誠

                      電  話 03-3245-4500

中国（浙江省）における合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は、以前より中国のお客様に高品質な感熱紙用原紙を供給してまいりましたが、この度、

中国における感熱紙製造事業への進出を目的とした合弁会社を設立することに合意し、合弁契

約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．合弁会社設立の目的

  当社は、従来のポートフォリオを変革することにより新たな成長を遂げるため、Ｍ＆Ａや新

規生産拠点の設立などを積極的に進めております。

中国においては、eコマースの普及を背景に、物流量が増加を続けており、今後も継続して

物流ラベル用感熱紙の需要拡大が見込まれております。当社が保有している感熱紙用原紙の

抄造技術と、上海敦普貿易中心有限合伙（所在地：上海、以下「上海敦普社」といいます。）

が保有している感熱紙加工技術により、中国感熱紙市場に進出し、当社グループの新たな収益

基盤を確立してまいります。

２．合弁会社の概要

（１）名称 浙江越宏新材料有限公司（仮称）

(Zhejiang Yue Hong New Materials Co.,Ltd.)

（２）所在地 中国浙江省長興県

（３）代表者の役職・氏名 董事長 青山芳人

（４）事業内容 感熱紙の製造及び販売（原紙は当社から供給）

（５）資本金 10,800 千 US ドル

（６）感熱紙加工生産能力 最大 600 百万㎡／年

（７）出資比率 北越コーポレーション（73.2%）、上海敦普社（24.3%）

（８）合弁会社設立日 2018 年 11 月下旬

（９）商業生産開始予定 2019 年 8 月

以 上